

Luxkids ApS

Løversysselvej 3 C, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 37 28 44 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Chris Lützen Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Luxkids ApS
Løversysselvej 3 C
7100 Vejle

CVR-nr.: 37 28 44 08
Stiftet: 8. december 2015
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Hans Ole Lomholt Poulsen, formand
Henrik Nicolai Hørdum Clausen
Anne Kristine Løkkegaard
Chris Lützen Petersen

Direktion

Chris Lützen Petersen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.575	35.073	30.959	20.053	9.436
Resultat af primær drift	8.124	11.273	10.115	2.857	2.403
Finansielle poster, netto	-1.630	-1.164	-668	-651	237
Årets resultat	5.031	7.878	7.320	1.748	2.142
Balance:					
Balancesum	64.778	75.007	61.758	49.713	20.861
Investeringer i materielle anlægsaktiver	61	560	123	574	347
Egenkapital	33.260	27.328	21.921	14.054	12.306
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	42	36	33	13
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	216,4	154,4	137,6	116,7	214,2
Soliditetsgrad	51,3	36,4	35,5	28,3	59,0
Egenkapitalforrentning	16,6	32,0	40,7	13,3	28,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering indenfor tekstilbranchen og dermed beslægtet aktivitet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.575.404 kr. mod 35.073.236 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.030.566 kr. mod 7.877.546 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling i 2024, hvor man forventer at vækste både på top og bund.

Videnressourcer

Der er løbende fokus på kompetenceudvikling af firmaets ansatte, således vi forbliver konkurrencedygtige og kan levere den rette kvalitet til vores kunder.

Miljøforhold

Virksomheden arbejder meget fokuseret med både CSR (Corporate Social Responsibility) og ESG (Environment, Social, Governance) med en stærk bevidsthed på at dette er en fortløbende proces, og virksomheden hele tiden skal tage nye forhold op til revision.

Luxkids ApS har i 2023 ansat en fuldtidsmedarbejder, som er dedikeret til dette arbejde.

Der arbejdes i virksomheden med egen miljøpolitik og strategi med konkrete mål for at mindske vores miljøbelastning, og i 2023 er der udarbejdet både en CSR Rapport og en Due Dilligence Procedure. Sidstnævnte er baseret på OECD Due Dilligence Guidance for Responsible Business Conduct, og virksomhedens risikoforhold for både leverandører, materialer og interne forhold er udarbejdet. Der er opsat krav til de kommende år så der sikres en positiv udvikling. Både CSR Rapport og Due Dilligence Proceduren vil blive offentliggjort en gang årligt.

Virksomheden anerkender at de største udfordringer og miljøbelastninger ligger længere nede i vores værdikæde. Leverandørerne skal være tætte samarbejdspartnere, hvor der føres en konstant dialog om arbejdsforhold og miljøforhold på fabrikkerne.

Ledelsesberetning

Før en leverandør starter samarbejde med virksomheden, bliver der gennemgået og underskrevet virksomhedens Code of Conduct and Polices. Disse omfatter bl.a. politikker for børnearbejde, dyrevelfærd og etiske sourcing principper.

Der arbejdes med anerkendte tredjepartsaudits, og alle nye leverandører skal have en social audit af fabrikken før der startes produkter ved dem. Virksomheden selv er medlem af BSCI, og leverandørernes udvikling og audits følges tæt. Som medlem ved BSCI kan der tages ansvar for egne leverandører. På nuværende tidspunkt har Luxkids Aps ansvaret for at bestille audits og hjælpe med udfordringer og udvikling hos 6 samarbejdspartnere.

Siden 2020 har selskabet været certificeret med GOTS (Global Organic Textile Standard), og 56% af bomuldsleverandørerne er også certificeret.

Derudover arbejdes der med OEKO-TEX® standard 100, og leverede i 2023 573.759 produkter under denne standard.

Fra januar 2024 er virksomheden også certificeret med GRS (Global Recycled Standard).

Virksomheden har stort fokus på at undgå skadelig kemi i produkterne, og har egen RSL (Restricted Substance List) som opdateres årligt. Den følger regulativer fra AFIRM og SVHC listen (Substances of Very High Concern) fra EU, som opdateres løbende. Alle leverandører skal, uanset størrelse, underskrive og leve op til disse krav inden de første produkter bliver leveret.

Der er udarbejdet en produkt kvalitetsmanual med kvalitetskrav for at sikre, at produkterne lever op til specifikke kvalitetskrav, som forbedrer bl.a. holdbarhed. I alle afdelinger foretages regelmæssige kemi - og kvalitetstest.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for nogle valutaer. Der anvendes i et vist omfang valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indfyldelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	34.575.404	35.073.236
1 Personaleomkostninger	-24.406.812	-21.969.480
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.044.691	-1.830.894
Driftsresultat	8.123.901	11.272.862
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	21.667	22.450
Andre finansielle indtægter	708.941	422.224
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.360.693	-1.609.110
Resultat før skat	6.493.816	10.108.426
4 Skat af årets resultat	-1.463.250	-2.230.880
5 Årets resultat	5.030.566	7.877.546

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	1.891.667	3.302.314
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.891.667</u>	<u>3.302.314</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	577.671	883.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>577.671</u>	<u>883.730</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	601.417	1.479.750
9 Deposita	1.015.321	872.450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.616.738</u>	<u>2.352.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.086.076</u>	<u>6.538.244</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	42.992.694	43.004.520
Forudbetalinger for varer	3.283.949	5.647.560
Varebeholdninger i alt	<u>46.276.643</u>	<u>48.652.080</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.864.738	17.340.473
10 Udskudte skatteaktiver	382.020	255.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.112	6.332
Andre tilgodehavender	243.769	330.489
11 Periodeafgrænsningsposter	1.722.075	1.866.538
Tilgodehavender i alt	<u>14.218.714</u>	<u>19.798.832</u>
Likvide beholdninger	196.126	17.451
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.691.483</u>	<u>68.468.363</u>
Aktiver i alt	<u>64.777.559</u>	<u>75.006.607</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	275.000	275.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	390.634
Reserve for sikringstransaktioner	901.250	0
Overført resultat	32.084.033	26.662.833
Egenkapital i alt	33.260.283	27.328.467
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.469.274	3.333.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.469.274	3.333.904
Gæld til pengeinstitutter	14.019.678	26.229.560
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.076.063	5.694.420
Gæld til tilknyttede virksomheder	612.083	1.496.400
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	211.164	1.542.723
Selskabsskat	1.118.382	2.194.212
Anden gæld	5.010.632	7.179.421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.048.002	44.344.236
Gældsforpligtelser i alt	31.517.276	47.678.140
Passiver i alt	64.777.559	75.006.607

- 13 Oplysninger om dagsværdi
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter
- 16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	275.000	390.634	0	21.255.590	21.921.224
Resultatandel	0	0	0	7.877.546	7.877.546
Valutatermisforretninger	0	0	0	-2.470.303	-2.470.303
Egenkapital 1. januar 2023	275.000	390.634	0	26.662.833	27.328.467
Resultatandel	0	-390.634	0	5.421.200	5.030.566
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	901.250	0	901.250
	275.000	0	901.250	32.084.033	33.260.283

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	5.030.566	7.877.546
17 Reguleringer	4.990.823	5.051.046
18 Ændring i driftskapital	5.973.086	-25.467.001
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.994.475	-12.538.409
Renteindbetalinger og lignende	708.938	422.227
Renteudbetalinger og lignende	-2.360.693	-1.609.110
Pengestrøm fra ordinær drift	14.342.720	-13.725.292
Betalt selskabsskat	-2.665.880	-2.303.008
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.676.840	-16.028.300
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-200.000	-300.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-60.783	-560.146
Salg af materielle anlægsaktiver	80.000	85.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-189.913	-566.370
Salg af finansielle anlægsaktiver	47.043	91.947
Modtagne udbytter	900.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	576.347	-1.249.569
Afdrag på langfristet gæld	135.370	149.965
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.209.882	17.090.452
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.074.512	17.240.417
Ændring i likvider	178.675	-37.452
Likvider primo	17.451	54.903
Likvider ultimo	196.126	17.451
Likvider		
Likvide beholdninger	196.126	17.451
Likvider ultimo	196.126	17.451

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.240.807	20.068.125
Pensioner	1.797.443	1.539.030
Andre omkostninger til social sikring	148.442	144.372
Personaleomkostninger i øvrigt	220.120	217.953
	<u>24.406.812</u>	<u>21.969.480</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>42</u>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	1.415.469	1.387.136
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	329.755	306.605
Mindre nyanskaffelser	147.203	175.164
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	195.178	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-42.914	-38.011
	<u>2.044.691</u>	<u>1.830.894</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.654	59.704
Andre finansielle omkostninger	2.323.039	1.549.406
	<u>2.360.693</u>	<u>1.609.110</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.590.270	2.365.880
Årets regulering af udskudt skat	-127.020	-135.000
	<u>1.463.250</u>	<u>2.230.880</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-390.634	0
Overføres til overført resultat	<u>5.421.200</u>	<u>7.877.546</u>
Disponeret i alt	<u>5.030.566</u>	<u>7.877.546</u>
6. Goodwill		
Kostpris primo	7.010.775	6.710.775
Tilgang i årets løb	200.000	300.000
Afgang i årets løb	<u>-510.775</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.700.000</u>	<u>7.010.775</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.708.461	-2.321.325
Årets afskrivninger	-1.415.469	-1.387.136
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>315.597</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.808.333</u>	<u>-3.708.461</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.891.667</u>	<u>3.302.314</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.663.120	1.252.675
Tilgang i årets løb	60.783	560.146
Afgang i årets løb	<u>-158.000</u>	<u>-149.700</u>
Kostpris ultimo	<u>1.565.903</u>	<u>1.663.121</u>
Af- og nedskrivninger primo	-779.391	-575.497
Årets afskrivninger	-329.755	-306.605
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>120.914</u>	<u>102.711</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-988.232</u>	<u>-779.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>577.671</u>	<u>883.730</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	1.066.666	1.066.666
Kostpris ultimo	<u>1.066.666</u>	<u>1.066.666</u>
Opskrivninger primo	413.084	390.634
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	21.667	22.450
Udbytte	-900.000	0
Nedskrivninger ultimo	<u>-465.249</u>	<u>413.084</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>601.417</u>	<u>1.479.750</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pure Lime, Denmark A/S	Vejle	100 %
9. Deposita		
Kostpris primo	872.450	398.027
Tilgang i årets løb	189.913	566.370
Afgang i årets løb	-47.042	-91.947
Kostpris ultimo	<u>1.015.321</u>	<u>872.450</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.015.321</u>	<u>872.450</u>
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	255.000	120.000
Udskudt skat af årets resultat	127.020	135.000
	<u>382.020</u>	<u>255.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	261.119	187.507
Materielle anlægsaktiver	-7.885	-18.915
Finansielle anlægsaktiver	0	-9.185
Låneomkostninger	128.786	95.593
	<u>382.020</u>	<u>255.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, fragt og andre forudbetalte omkostninger.		
12. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen består af 275 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.		
13. Oplysninger om dagsværdi		Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi ultimo		<u>29.912.745</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>901.250</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har kautioneret for datterselskabet Pure Lime, Denmark A/S' mellemværende med pengeinstituttet Sydbank A/S.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.860 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 35.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		<u>42.993</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.139
Andre anlægsm driftmidler og inventar		578
Goodwill		1.892
15. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 3-23 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 2.913 t.kr.		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 338 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 451 t.kr. pr. 31. december 2023.		

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger pr. 31. december 2023 for i alt 4.435 t.USD. Terminsforretningerne har forfald i første halvår 2024. Valutaterminsforretningerne er indregnet som en gæld på 1.023 t.kr. pr. 31/12 2023.

Selskabet har i forbindelse med køb af et varemærke primo 2020 forpligtet sig til at betale en earn-out på 750 t.kr., såfremt visse performancemål blev opnået i 2020. Disse mål er desværre ikke opnået i 2020 blandt andet pga. udbruddet af corona virusen i foråret 2020. Selskabets ledelse har derfor indtægtsført denne earn-out i regnskabet for 2020. Sælger af varemærket har gjort indsigelser mod den manglende opnåelse af performance målene og har anlagt sag mod Luxkids ApS om påstand om betaling af 750 t.kr. + påløbende renter.

Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne sag ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling i 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.897.488	1.655.730
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-21.667	-22.450
Andre finansielle indtægter	-708.941	-422.224

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Øvrige finansielle omkostninger	2.360.693	1.609.110
Skat af årets resultat	<u>1.463.250</u>	<u>2.230.880</u>
	<u>4.990.823</u>	<u>5.051.046</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.375.437	-8.287.722
Ændring i tilgodehavender	5.706.918	-5.441.927
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.010.519	-9.267.049
Andre ændringer i driftskapital	<u>901.250</u>	<u>-2.470.303</u>
	<u>5.973.086</u>	<u>-25.467.001</u>